
B U P A T I KONAWE UTARA 
PROVINSI S U L A W E S I T E N G G A R A 

P E R A T U R A N B U P A T I KONAWE UTARA 

NOMOR : /3 TAHUN 2020 

TENTANG 

K E D U D U K A N , SUSUNAN ORGANISASI , T U G A S DAN F U N G S I 

S E R T A TATA K E R J A I N S P E K T O R A T D A E R A H 

K A B U P A T E N KONAWE UTARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

B U P A T I KONAWE UTARA, 

Menimbang a. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 4 Peraturan 
Daerah Kabupaten Konawe U ta ra Nomor 9 T a h u n 2016 
tentang Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah 
menyebutkan bahwa ketentuan lebih lanjut mengenai 
Kedudukan , S u s u n a n Organisasi , Tugas dan Fungs i Ser ta 
T a t a Ker ja Perangkat Daerah dan Uni t Ker ja d ibawahnya 
ditetapkan dengan Peraturan Bupa t i ; 

b. bahwa berdasarkan Sura t E d a r a n Menteri Da lam Negeri 
Republ ik Indonesia Nomor 120 / 14240 / S J tentang T indak 
Lan jut Peraturan Pemerintah Nomor 72 T a h u n 2019 
Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
T a h u n 2016 Tentang Perangkat Daerah , yang bertujuan 
u n t u k memperkuat peran dan kapas i tas Inspektorat Daerah 
agar lebih Independen dan Obyektif da lam rangka 
mewujudkan Penyelenggaraan Pemer intahan Daerah yang 
Be r s ih dan Bebas dar i Korups i , Ko lus i , dan Nepotisme serta 
Meningkatkan Efekt iv i tas dan Profesionalisme. 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 
da lam h u r u f a dan b per lu membentuk Peraturan Bupa t i 
tentang Kedudukan , S u s u n a n Organisasi , Tugas dan Fungs i 
serta T a t a Ker ja Inspektorat Kabupaten Konawe Utara . 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 T a h u n 2007 Tentang 
Pembentukan Kabupaten Konawe U ta ra di Provinsi 
Su lawes i Tenggara; 



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Aparatur 
Sip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2014 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5494) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
kedua ka l inya dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 79 T a h u n 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
T a h u n 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4593); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 72 T a h u n 2019 tentang 
perubahan atas Pera turan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 
2016 tentang Perangkat Daerah ; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe U ta ra Nomor 1 T a h u n 
2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Konawe Uta ra Nomor 9 T a h u n 2016 tentang 
Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah Kabupaten 
Konawe Uta ra (Lembaran Daerah Kabupaten Konawe U ta ra 
T a h u n 2019 Nomor 105). 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 
S E R T A TATA K E R J A INSPEKTORAT DAERAH KABUPATEN 
KONAWE UTARA. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasa l 1 
Da lam Peraturan in i yang d imaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Konawe Utara . 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten 

Konawe Utara . 
3. Bupa t i ada lah Bupa t i Konawe Utara . 
4. Sekretar is Daerah adalah Sekretar is Daerah Kabupaten 

Konawe Utara . 
5. Inspektorat Daerah adalah Inspektorat Daerah Kabupaten 

Konawe Utara . 



6. Inspektur Daerah Kabupaten adalah Inspektur Daerah 
Kabupaten Konawe Utara . 

7. Inspektur Pembantu adalah J a b a t a n S t r u k t u r a l d i l ingkungan 
Inspektorat Daerah Kabupaten Konawe Utara . 

8. Auditor ada lah Pejabat Fungs ional yang me laksanakan 
pengawasan terhadap u r u s a n pemer intahan di Daerah. 

9. Kelompok J a b a t a n Fungs ional ada lah kelompok j aba tan yang 
berisi fungsi dan tugas berkai tan dengan pelayanan 
fungsional yang berdasarkan pada keah l ian dan 
keterampi lan tertentu di L ingkungan Inspektorat Kabupaten 
Konawe Utara . 

BAB I I 
BENTUK, NOMENKLATUR DAN T I P E 

PERANGKAT DAERAH 

Bagian Kesatu 

B e n t u k Perangkat Daerah 

Pasa l 2 

Perangkat Daerah yang me laksanakan fungsi pengawasan 
diwadahi da lam bentuk Inspektorat. 

Bagian Kedua 

Nomenklatur Perangkat Daerah 

Pasa l 3 

Nomenklatur perangkat daerah yang me laksanakan u r u s a n 
pemerintahan bidang pengawasan sebagaimana d imaksud 
da lam Pasa l 2, ada lah Inspektorat Daerah. 

Bagian Ketiga 

Tipe Perangkat Daerah 

Pasa l 4 

(1) Tipe Perangkat Daerah sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 
3 , d ik las i f ikas ikan atas tipe B . 

(2) Penentuan tipe Inspektorat sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1), berdasarkan bas i l pengukuran intensitas 
penyelenggaraan fungsi pengawasan. 

(3) Penentuan intensitas penyelenggaraan u r u s a n 
pemerintahan sebagaimana d imaksud pada ayat (2) 
d i l aksanakan berdasarkan ketentuan peraturan perundang-
undangan. 



BAB I I I 
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI 

Bagian Kesatu 
Kedudukan Organisas i 

Pasa l 5 
(1) Inspektorat Daerah merupakan u n s u r pengawas 

penyelenggaraan Pemer intahan Daerah. 
(2) Inspektorat Daerah sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

d ipimpin oleh Inspektur da lam me laksanakan tugasnya 
bertanggung j awab kepada Bupa t i mela lui Sekretar is 
Daerah. 

Pasa l 6 

Inspektorat sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 5 mempunya i 
tugas membantu Bupa t i da lam Membina dan Mengawasi 
Pe laksanaan U r u s a n Pemer intahan yang menjadi Kewenangan 
Daerah dan Tugas Pembantuan oleh Perangkat Daerah. 

Pasa l 7 

D a l a m me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 6, menyelenggarakan fungs i : 
a . p e rumusan keb i jakan tekn is bidang pengawasan dan 

fasi l i tasi pengawasan; 
b. pe laksanaan pengawasan interna l terhadap k iner ja dan 

keuangan mela lu i audit , review, eva luas i , pemantauan dan 
kegiatan pengawasan la innya ; 

c. pe laksanaan pengawasan u n t u k tu juan tertentu a tas 
penugasan dar i Bupa t i ; 

d. p enyusunan laporan has i l pengawasan; 
e. pe laksanaan koordinasi pencegahan t indak p idana korups i ; 
f. pengawasan pe laksanaan program reformasi b i rokras i ; 
g. pe laksanan adminst ras i inspektorat; 
h . pe laksanaan fungsi la in yang diber ikan oleh Bupa t i terkait 

dengan tugas dan fungsinya. 

Bagian Kedua 
S u s u n a n Organisas i 

Pasa l 8 

S u s u n a n organisasi Inspektorat Daerah , terdiri a tas : 
a. Inspektur ; 
b. Sekretar iat ; 
c. Inspektur Pembantu Wi layah I ; 
d. Inspektur Pembantu Wi layah I I ; 
e. Inspektur Pembantu Wi layah I I I ; 
f. Inspektur Pembantu K h u s u s ; 
g. Kelompok J a b a t a n Fungs ional . 
Bagan s t ruk tu r organisasi Inspektorat Daerah sebagaimana 
tercantum da lam Lamp i ran Peraturan Bupa t i in i . 



BAB IV 
TUGAS DAN FUNGSI 

Bagian Kesatu 

Inspektur 

Pasa l 9 
Inspektur mempunya i tugas membantu B u p a t i membina, 
mengawasi pe laksanaan u r u s a n pemerintahan yang menjadi 
kewenangan Daerah dan memimpin, mengkoordinasikan 
pe laksanaan kegiatan dibidang pengawasan, membina 
hubungan ker jasama dengan ins tans i pemerintah, swas ta dan 
lembaga masyarakat . 

Bagian Kedua 

Sekretar iat 

Pasa l 10 

(1) Sekretar iat mempunya i tugas me l aksanakan penyiapan 
bahan koordinasi pengawasan dan member ikan pelayanan 
adminis t ras i , ke ta tausahaan, keuangan dan aset dan 
fungsional kepada s emua u n s u r di l ingkungan inspektorat. 

(2) Sekretar iat sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ip impin 
oleh Sekretar is yang berada di bawah dan bertanggung 
j awab kepada Inspektur . 

Pasa l 11 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 
10 ayat (1), Sekretar iat menyelenggarakan fungsi : 
a . penyelenggaraan admin is t ras i u m u m perkantoran; 
b. penyiapan bahan koordinasi , pengendalian r encana dan 

program penyusunan ker ja pengawasan; 
c. penghimpunan, pengelolaan, peni la ian, penjdmpanan 

laporan has i l pengawasan aparat pengawasan fungsional 
daerah; 

d. penjo isunan bahan data dan pembinaan teknis fungsional 
daerah; 

e. penginventar isasian dan pengkoordinasian bahan data 
penatausahaan proses penanganan pengaduan; 

f. pe laksanaan u r u s a n kepegawaian, keuangan, sura t 
menyurat dan r u m a h tangga; 

g. pe laksanaan fungsi la in yang d iber ikan oleh Inspektur 
sesua i dengan tugas dan fungsinya. 



Pasa l 12 

(1) Sekretar iat terdiri a tas : 
a. S u b Bag ian Perencanaan, E v a l u a s i dan Pelaporan; 
b. S u b Bag ian U m u m , Kepegawaian dan Keuangan; 

(2) S u b Bag ian sebagaimaan d imaksud pada ayat (1), d ipimpin 
oleh Kepala S u b Bag ian yang berada di bawah dan 
bertanggung jawab kepada Sekretar is . 

Pasa l 13 

(1) S u b Bag ian Perencanaan, E v a l u a s i dan Pelaporan 
sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 12 ayat (1) h u r u f a, 
mempunya i tugas meny iapkan bahan koordinasi , konsul tas i , 
penyelenggaraan perencanaan, pengawasan, pembinaaan, 
penyusunan pedoman dan standar dibidang pengawasan 
serta meny iapkan bahan penyusunan laporan, memantau 
t indak lanjut has i l evaluasi pengawasan, memutah i rkan data 
has i l audit pengawasan interna l dan pengawasan eksternal . 

(2) S u b Bag ian U m u m , Kepegawaian dan Keuangan 
sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 12 ayat (1) h u r u f b, 
mempunya i tugas me laksanakan admin is t ras i u m u m 
perkantoran, kepegawaian, koordinasi pengelolaan dan 
pelaporan keuangan. 

Bagian Ketiga 

Inspektur Pembantu Wi layah I 

Pasa l 14 

(1) Inspektur Pembantu Wi layah I mempunya i tugas 
me laksanakan pengawasan terhadap pe laksanaan 
penyelenggaaan pemer intahan daerah dan pemer intahan 
desa . 

(2) Inspektur Pembantu Wi layah I sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1), dipimpin oleh Inspektur Pembantu yang berada di 
bawah dan bertanggung]awab kepada Inspektur . 

Pasa l 15 

D a l a m me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 14 ayat (1), Inspektur Pembantu Wi layah I 
menyelenggarakan fungsi : 
a . penyelenggaraan pemer iksaan, pengusutan, pengujian dan 

peni la ian tugas pengawasan terhadap perangkat daerah 
mel iputi : 

1. D i n a s P e r h u b u n g a n 
2 . D i n a s K e s e h a t a n 
3 . D i n a s P e m u d a d a n O l a h r a g a 
4 . D i n a s L i n g k u n g a n H i d u p 
5. D i n a s T a n a m a n P a n g a n d a n P e t e r n a k a n 
6. D i n a s P e m a d a m K e b a k a r a n d a n P e n y e l a m a t a n 



- 7 -

7 . D i n a s P e n a n a m a n Moda l d a n P T S P 
8. D i n a s P e r k e b u n a n d a n H o l t i k u l t u r a 
9 . S a t p o l - P P 
10. B a p p e d a 

1 1 . B a d a n P e n a n g g u l a n g a n B e n c a n a D a e r a h 
12. R S U D K o n a w e U t a r a 
13 . B a g i a n T a t a P e m e r i n t a h a n 
14. B a g i a n K e s e j a h t e r a a n R a k y a t 

15 . B a g i a n H u k u m 
16. B a g i a n K e r j a s a m a 
17. U P T D L a b o r a t o r i u m L i n g k u n g a n 
18 . U P T D B a l a i P e n g e m b a n g a n d a n P r o d u k s i B e n i h 

T a n a m a n P a n g a n , H o l t i k u l t u r a d a n P e r k e b u n a n 

19. K e c a m a t a n S a w a 
2 0 . K e c a m a t a n L a n d a w e 
2 1 . K e c a m a t a n Mo tu i 
2 2 . K e c a m a t a n W a w o l e s e a 
2 3 . S M P Negeri 1 A s e r a 
2 4 . S M P Negeri 2 Laso lo 
2 5 . S M P Negeri 1 Laso lo 
2 6 . S M P Negeri S a t u A t a p 1 Laso l o 
2 7 . S M P Negeri S a t u A t a p 1 W i w i r a n o 
2 8 . S M P Negeri 2 A s e r a 
2 9 . S M P Negeri 2 Laso lo Toreo 
3 0 . S M P Negeri 2 S a w a 
3 1 . S M P Negeri 1 A t ap 3 H i a l u 
3 2 . S M P Negeri S a t u A t ap 2 Laso l o 
3 3 . S M P Negeri S a t u A t ap P u u p i 

b. pengelolaan tugas dan fungsi, keuangan, barang, 
kepegawaian terhadap penyelenggaraan u r u s a n 
pemerintahan daerah; 

c. review rencana ker ja anggaran; 
d. review rencana ker ja, Rens t ra dan rencana pembangunan 

j angka menengah daerah; 
e. eva luas i laporan akuntab i l i tas ins tans i pemerintah 

perangkat daerah; 
f. pengawasan atas kegiatan pembangunan/in f rastruktur dan 

asset daerah; 
g. pendampingan, as is tens i dan vas i l i tas i dibidang pengawasan 

terhadap perangkat daerah yang menjadi objek pengawasan 
Inspektur Pembantu Wi layah I ; 

h . review laporan keuangan; 
i . review laporan ker ja ins tans i k iner ja perangkat daerah; 

j . eva luas i s istem pengendalian internal ; 
k. pengaduan masyaraka t dan pemer iksaan dengan tu juan 

tertentu; 



- 8 -

1. pemer iksaan terpadu; 
m. mengawal pe laksanaan reformasi b i rokras i ; 
n . pengawasan da lam rangka pereepatan menu ju good 

governance, clean government, dan pelayanan publ ik; 
o. penyusunan peraturan perundang-undangan bidang 

pengawasan; 
p. penjn isunan pedoman/standar di bidang pengawasan; 
q. koordinasi program pengawasan; 
r. pendampingan, as is tens i dan fasi l i tasi ; 
s. tugas pembantuan dan a lokas i dana desa; 
t. pe laksanaan fungsi la in yang d iber ikan oleh Inspektur 

sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Bag ian Keempat 
Inspektur Pembantu Wi layah I I 

Pasa l 16 
(1) Inspektur Pembantu Wi layah I I mempunya i tugas 

pengawasan terhadap pe laksanaan penyelenggaaan 
pemerintahan daerah dan pemerintahan desa. 

(2) Inspektur Pembantu Wi layah I I sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1), d ipimpin oleh Inspektur Pembantu yang berada di 
bawah dan bertanggungjawab Kepada Inspektur . 

Pasa l 17 
Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 16, Inspektur Pembantu Wi layah I I menyelenggarakan 
fungsi : 
a. pe laksanaan pemer iksaan, pengusutan, pengujian dan 

peni la ian tugas pengawasan terhadap perangkat daerah 
mel iputi : 

1. D i n a s P e n d i d i k a n d a n k e b u d a y a a n 
2 . D i n a s K e p e n d u d u k a n d a n C a t a l a n S i p i l 
3 . D i n a s P e r p u s t a k a a n 
4 . D i n a s P e n g e n d a l i a n P e n d u d u k d a n K e l u a r g a 

B e r e n c a n a 
5. D i n a s P e r u m a h a n d a n K a w a s a n P e r m u k i m a n 
6. D i n a s P e k e r j a a n U m u m d a n P e n a t a a n R u a n g 
7. D i n a s P a r i w i s a t a 
8. D i n a s P e m b e r d a y a a n M a s y a r a k a t d a n D e s a 
9 . B K D d a n P e n g e m b a n g a n S u m b e r D a y a M a n u s i a 
10. B a d a n P e n d a p a t a n D a e r a h 
1 1 . B a g i a n P e r e k o n o m i a n 
12. B a g i a n S u m b e r D a y a A l a m 
13 . B a g i a n A d m i n i s t r a s i P e m b a n g u n a n 
14. B a g i a n Pengadaam B a r a n g d a n J a s a 
15 . S K B K o n a w e U t a r a 
16. U P T D P e r a l a t a n 



- 9 -

17. U P T D L a b o r a t o r i u m 
18. U P T D M e s s K o n a w e U t a r a 
19. K e c a m a t a n Laso lo 
2 0 . K e c a m a t a n Laso lo K e p u l a u a n 
2 1 . K e c a m a t a n A s e r a 
2 2 . K e c a m a t a n Molawe 
2 3 . S M P Negeri 3 A s e r a 
2 4 . S M P Negeri S a t u A t a p 1 L a b e n g k i 
2 5 . S M P Negeri 4 A s e r a 
2 6 . S M P Negeri 1 Mo tu i 
2 7 . S M P Negeri 3 Laso lo 
2 8 . S M P Nager i S a t u A t ap A n d o w i a 
2 9 . S M P Negeri 2 Laso lo Toreo 
3 0 . S M P Negeri 5 S a w a tongal ino 
3 1 . S M P Negeri S a t u A t a p T e t e w a t u 
3 2 . S M P Negeri 7 A s e r a 
3 3 . S M P Negeri S a t u A t a p Molore 
3 4 . S M P K e l a u t a n 
3 5 . S M P Negeri 3 S a w a 

b. review rencana ker ja anggaran; 
c. review rencana ker ja, Rens t ra dan rencana pembangunan 

j angka menengah daerah ; 
d. eva luas i laporan akuntab i l i tas ins tans i pemerintah 

perangkat daerah; 
e. pengawasan atas kegiatan pembangunan/in f rast ruktur dan 

aset daerah; 
f. pendampingan, as is tens i dan vas i l i tas i dibidang pengawasan 

terhadap perangkat daerah yang menjadi objek pengawasan 
Inspektur Pembantu Wi layah I I ; 

g. review laporan keuangan; 
h . review laporan ker ja ins tans i k iner ja perangkat daerah; 
i . eva luas i s istem pengendalian internal ; 
j . pengaduan masyaraka t dan pemer iksaan dengan tu juan 

tertentu; 
k. pemer iksaan terpadu; 
1. mengawal pe laksanaan reformasi b i rokras i ; 
m. pengawasan da lam rangka pereepatan menu ju good 

governance, c lean government, dan pe layanan publ ik; 
n . penyusunan peraturan perundang-undangan bidang 

pengawasan; 
o. penyusunan pedoman/standar di bidang pengawasan; 
p. koordinasi program pengawasan; 
q. pemer iksaan h ibah/bantuan sosial ; 
r. pendampingan, as is tens i dan fasi l i tasi ; 
s. pe laksanaan fungsi la in yang d iber ikan oleh Inspektur 

sesua i dengan tugas dan fungsiya. 



4 - 10 -

Bagian Kelima 

Inspektur Pembantu Wi layah I I I 

Pasa l 18 
(1) Inspektur Pembantu Wi layah I I I mempunya i tugas 

pengawasan terhadap pe laksanaan penyelenggaaan 
Pemer intahan Daerah dan Pemer intahan Desa. 

(2) Inspektur Pembantu Wi layah I I I dipimpin oleh seorang 
Inspektur Pembantu yang berada di bawah dan 
bertanggungjawab kepada Inspektur . 

Pasa l 19 
Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 18 ayat (1), Inspektur Pembantu Wi layah I I I 
menyelenggarakan fungsi : 
a . penyelenggaraan pemer iksaan, pengusutan, pengujian dan 

peni la ian tugas pengawasan terhadap perangkat daerah 
mel iputi : 

1. D i n a s P e r i k a n a n 
2 . D i n a s T r a n s m i g r a s i d a n T e n a g a K e r j a 
3 . D i n a s S o s i a l 
4. D i n a s K e t a h a n a n P a n g a n 
5. D i n a s P e m b e r d a y a a n P e r e m p u a n d a n 

P e r l i n d u n g a n A n a k 
6. D i n a s K o p e r a s i , U s a h a M i k r o , K e c i l d a n 

M e n e n g a h 
7. D i n a s P e rdagangan d a n P e r i n d u s t r i a n 
8. D i n a s K o m u n i k a s i d a n I n f o r m a t i k a 
9 . S e k r e t a r i a t D P R D 
10. B a d a n K e u a n g a n d a n Ase t D a e r a h 
1 1 . B a d a n K e s a t u a n B a n g s a d a n Po l i t i k 

12. B a g i a n O r g a n i s a s i 
13 . B a g i a n U m u m 
14. B a g i a n Pro toko l d a n K o m u n i k a s i P i m p i n a n 
15 . B a g i a n P e r e n c a n a a n d a n K e u a n g a n 
16. U P T D B a l a i B e n i h I k a n 
17. U P T D P a n g k a l a n P e n d a r a t a n I k a n 
18. U P T D B a l a i L a t i h a n K e r j a 
19 . K e c a m a t a n W i w i r a n o 
2 0 . K e c a m a t a n L a n g g i k i m a 
2 1 . K e c a m a t a n A n d o w i a 
2 2 . K e c a m a t a n L e m b o 
2 3 . K e c a m a t a n Gheo 
2 4 . S M P Negeri 1 Gheo 
2 5 . S M P Negeri S a t u A t a p 4 H i a l u 
2 6 . S M P Negeri 5 A s e r a 



- 1 1 -

2 7 . S M P Negeri 1 S a w a 
2 8 . S M P Negeri S a t u A t ap S a m a S u b u r 
2 9 . S M P Negeri S a t u A t ap Morombo P a n t a i 
3 0 . S M P Negeri 6 A s e r a 
3 1 . S M P Negeri S a t u A t ap S a r i M u k t i 
3 2 . S M P Negeri 4 S a w a 
3 3 . S M P Negeri S a t u A t ap P a k a I n d a h 
3 4 . S M P Negeri S a t u A t a p T a m b u a 

b. Review rencana ker ja anggaran; 
c. Review laporan keuangan; 
d. Review laporan ker ja ins tans i k iner ja pemerintah; 
e. E v a l u a s i s istem pengendalian internal ; 
f. Pengaduan masyaraka t dan pemer iksaan dengan tu juan 

tertentu; 
g. Pemer iksaan terpadu; 
h . Mengawal pe laksanaan reformasi b i rokras i ; 
i . Pengawasan da lam rangka pereepatan menu ju good 

governance, c lean government, dan pelayanan publ ik; 
j . P enyusunan peraturan perundang-undangan bidang 

pengawasan; 
k. P enyusunan edoman/standar di bidang pengawasan; 
1. Koordinasi program pengawasan; 
m. Pemer iksaan h ibah/bantuan sosial ; 
n . Pendampingan, as is tens i dan fasi l i tasi ; 
o. Tugas pembantuan dan a lokas i dana desa. 
t. pe laksanaan fungsi la in yang diber ikan oleh Inspektur 

sesua i dengan tugas dan fungsiya. 

Bagian Keenam 

Inspektur Pembantu K h u s u s 

Pasa l 20 

(1) Inspektur Pembantu K h u s u s mempunya i tugas pengawasan 
terhadap pe laksanaan penyelenggaaan pemer intahan 
daerah, pemer intahan desa dan Penanganan K a s u s 
Pengaduan 

(2) Inspektur Pembantu K h u s u s dipimpin oleh seorang 
Inspektur Pembantu yang berada di bawah dan 
bertanggungjawab kepada Inspektur . 

Pasa l 2 1 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 20 ayat (1), Inspektur Pembantu K h u s u s 
menyelenggarakan fungsi : 
a. Penanganan Pengaduan Masyarakat dan Audit Investigasi; 
b. P enyusunan Program Pemer iksaan sesua i Wi layah Ker ja ; 
c. Me laksanakan Pemer iksaan sesuai dengan wi layah ker janya; 



- 12 -

d. Memberikan a rahan , bimbingan dan pengawasan terhadap 
pe laksanaan tugas / auditor yang d ibawahinya; 

e. Menyusun Program Pembinaan sesua i w i layah kerja; 
f. Mengarsipkan L H P sesuai wi layah kerja; 
g. Pemer iksaan K h u s u s atas pengaduan masyaraka t sesua i 

per intah dan a rahan pimpinan; 
h . Pembinaan penyelenggaraan pemerintahan, ekonomi dan 

pembangunan d i l akukan seeara berkes inambungan sesua i 
per intah dan a r a h a n p impinan; 

i . Review Laporan Pertanggung J a w a b a n Keuangan Pemerintah 
Daerah ( LPJKPD ) sebanyak 1 (satu) ka l i da lam sa tu T a h u n 
Anggaran. 

j . Me laksanakan tugas la in yang d iber ikan p impinan sesua i 
dengan Tugas dan Fungs inya . 

Bag ian Ke tu juh 
Kelompok J a b a t a n Fungs iona l 

Pasa l 22 

Kelompok J a b a t a n Fungs iona l Auditor mempunya i tugas 
me laksanakan kegiatan perencanaan, mengorganisasikan, 
pe laksanaan teknis , pengendalian dan eva luas i pengawasan. 

Pasa l 23 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 22 , J a b a t a n Fungs iona l Auditor menyelenggarakan 
fungsi : 
a. pe laksanaan tugas-tugas pengawasan da lam audit k iner ja ; 
b. pe laksanaan tugas-tugas pengawasan da lam audi t atas 

aspek keuangan tertentu; 
c. pe laksanaan tugas pengawasan da lam audit atas aspek 

tu juan tertentu; 
d. pe laksanaan tugas pengawasan da lam audit k h u s u s 

/ invest igasi/berindikasi t indak p idana korups i ; 
e. pendampingan/pemberian keterangan ah l i da lam proses 

penyid ikan dan/a tau peradi lan k a s u s has i l pengawasan; 
f. pe laksanaan tugas pengawasan da lan kegiatan review; 
g. pe laksanaan tugas pengawasan da lan kegiatan pemantauan; 
h . pe laksanaan tugas pengawasan dalan kegiatan pengawasan 

la in ; 
i . pe laksanaan tugas pengawasan da lan rangka membantu 

me laksanakan kegiatan perencanaan, pengorganisasian, 
pengendalian dan eva luas i pengawasan. 



t - 13 -

Pasa l 24 

J a b a t a n Fungs iona l Pejabat Pemerintah U r u s a n Pemer intahan 
Daerah mempunya i tugas me laksanakan pengawasan atas 
penyelenggaraan teknis u r u s a n pemerintahan di daerah di luar 
pengawasan keuangan, yang mel iputi pengawasan atas 
pembinaan pe laksanaan u r u s a n pemerintahan, pengawasan 
atas peraturan daerah dan peraturan kepala daerah, 
pengawasan atas dekonsentrasi dan tugas pembantuan, 
pengawasan u n t u k tu juan tertentu dan me laksanakan evaluas i 
penyelenggaraan teknis pemer intahan di daerah. 

Pasa l 25 

Da lam menyelenggarakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 24, J a b a t a n Fungs iona l Pejabat Pemerintah U r u s a n 
Pemer intahan Daerah me laksanakan fungsi : 
a . pengawasan atas pe laksanaan u r u s a n pemerintah; 
b. pengawasan atas peraturan daerah dan peraturan kepala 

daerah; 
e. pengawasan dekonsentrasi dan tugas pembatuan; 
d. pengawasan u n t u k tu juan tertentu; 
e. eva luas i penyelenggaraan pemerintahan. 

Pasa l 26 

(1) J a b a t a n Fungs iona l Auditor terdiri dar i 7 (tujuh) jenjang 
J a b a t a n : 
a . Auditor Ah l i Utama; 
b. Auditor Ah l i Madya; 
e. Auditor Ah l i Muda; 
d. Auditor Ah l i Pratama; 
e. Auditor Ah l i Penyelia; 
f. Auditor Ah l i Lan ju tan ; 
g. Auditor Ah l i Pe laksana. 

(2) J a b a t a n Fungs iona l Pejabat Pemerintah U r u s a n 
Pemer intahan Daerah terdiri dar i jenjang J a b a t a n : 
a . Pengawas Pemer intahan Madya; 
b. Pengawas Pemer intahan Muda; 
e. Pengawas Pemerintahan Pertama. 

(3) Pejabat Fungs iona l Auditor dan Pejabat Pemerintah U r u s a n 
Pemer intahan Daerah dapat mengembangkan kar ier baik 
da lam J a b a t a n Fungs iona l m a u p u n pada J a b a t a n 
S t r u k t u r a l di l ingkungan organisasi pengawasan dan d i luar 
organisasi pengawasan. 

(4) Mutas i J a b a t a n Fungs iona l Auditor dan Pejabat Pemerintah 
U r u s a n Pemer intahan Daerah sebagaimana d imaksud pada 
ayat (3), d iatur sesuai perundang-undangan yang ber laku. 



- 14 -

Pasa l 27 

(1) J a b a t a n Fungs ional Auditor dan Pejabat Pemerintah U r u s a n 
Pemer intahan Daerah yang d imaksud da lam Pasa l 26 , 
terdiri dar i se jumlah Pegawai Apara tur S ip i l Negara da lam 
jenjang j aba tan fungsional yang terbagi da lam beberapa 
kelompok sesua i bidang keah l iannya . 

(2) J a b a t a n Fungs iona l Auditor dan Pejabat Pemerintah U r u s a n 
Pemer intahan Daerah sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 
mas ing - mas ing dipimpin oleh Pejabat Fungs iona l Senior 
yang d i tun juk oleh Bupa t i dan da lam me laksanakan 
tugasnya bertanggungjawab kepada Inspektur . 

(3) J u m l a h J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1) d i tentukan berdasarkan kebutuhan dan beban 
kerja. 

(4) J e n i s J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada ayat 
(1) d iatur sesua i Pera turan Perundang - Undangan yang 
ber laku. 

Pasa l 28 

J a b a t a n Fungs iona l Auditor dan Pejabat Pemerintah U r u s a n 
Pemer intahan Daerah sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 
d id is t r ibus ikan kedalam Inspektur Pembantu dan da lam 
pe laksanaan tugasnya bertanggungjawab kepada Inspektur 
mela lu i Inspektur Pembantu. 

BAB V 
TATA K E R J A 

Pasa l 29 
(1) Da l am me laksanakan tugas setiap p impinan un i t organisasi 

dan kelompok tenaga fungsional wajib menerapkan pr ins ip 
koordinasi , integrasi dan s inkron isas i baik da lam 
l ingkungan masing-masing m a u p u n a n tar sa tuan organisasi 
d i l ingkungan Pemerintah Kabupaten serta dengan ins tans i 
la in d i luar Pemerintah Kabupaten sesua i dengan tugas 
masing-masing. 

(2) Da l am me laksanakan tugasnya, Inspektorat, Sekretar is dan 
Inspektur Pembantu Wi layah menerapkan pr ins ip 
koordinasi , integrasi dan s inkron isas i baik internal m a u p u n 
antar un i t organisasi l a innya sesua i dengan tugas pokok 
masing-masing. 

(3) Setiap pemimpin sa tuan organisasi d i l ingkungan 
Pemerintah Kabupaten wajib me laksanakan pengawasan 
melekat. 



- 15 -

Pasa l 30 
Inspektur wajib mengawasi pe laksanaan tugas bawahannya 
masing-masing dan bi la terjadi penyimpangan agar mengambil 
langkah- langkah yang d iper lukan sesua i ketentuan perundang-
undangan yang ber laku. 

Pasa l 3 1 
Inspektur memimpin dan mengkoordinasi bawahannya masing-
mas ing dan member ikan bimbingan serta petunjuk terhadap 
pe laksanaan tugas bawahannya . 

Pasa l 32 

Sekretar is , Inspektur Pembantu Wi layah dan Auditor wajib 
mengikut i dan mematuh i petunjuk dan bertanggugjawab pada 
a tasannya masing-masing dan menyampa ikan laporan berka la 
tepat pada wak tunya . 

Pasa l 33 

Setiap laporan yang diter ima oleh Inspektur dar i bawahannya , 
wajib diolah dan d igunakan sebagai bahan u n t u k m e n y u s u n 
laporan lebih lanjut dan u n t u k member ikan petunjuk teknis 
kepada bawahannya . 

Pasa l 34 

Da l am menyampa ikan laporan, tembusan wajib d i sampa ikan 
pu la kepada sa tuan organisasi la in yang seeara fungsional 
mempunya i hubungan kerja. 

Pasa l 35 

Da l am me laksanakan tugas, Inspektur d ibantu oleh Kepa la 
S a t u a n Organisas i bawahannya dan da lam rangka pemberian 
bimbingan kepada bawahannya wajib mengadakan rapat 
berkala . 

Pasa l 36 

(1) Da l am h a l Inspektur berhalangan, Sekretar is me l akukan 
tugas-tugas Inspektur sesua i dengan perundang-undangan 
yang ber laku; 

(2) Da l am ha l Sekretar is berhalangan sebagai pe laksana 
Inspektur dapat menun juk Inspektur Pembantu Wi layah 
yang membidangi tugas ins tans i tersebut u n t u k mewaki l i 
Inspektur . 



- 16 -

Pasa l 37 

Atas dasar pert imbangan daya guna dan has i l guna masing-
mas ing pejabat da lam l ingkungan Pemerintah Kabupaten dapat 
mendelegasikan kewenangan-kewenangan tertentu kepada 
pejabat d ibawahnya sesua i dengan ketentuan yang ber laku. 

BAB V I 

KEPANGKATAN, PENGANGKATAN, E S E L O N I S A S I DAN 
PEMBERHENTIAN DALAM JABATAN 

Pasa l 38 

(1) Kepangkatan, pengangkatan dan pemberhentian da lam 
j aba tan s t ruk tura l d i l ingkungan Inspektorat Kabupaten 
Konawe Utara , berpedoman pada peraturan perundangan-
undangan yang ber laku. 

(2) Inspektur diangkat dan diberhent ikan oleh Bupa t i a tas u s u l 
Sekretar is Daerah. 

(3) Inspektur Kabupaten Konawe U ta ra merupakan j aba tan 
eselon l ib a t au j aba tan tinggi pratama. 

(4) Sekretar is dan Inspektur Pembantu l ingkup Inspektorat 
Kabupaten Konawe Uta ra merupakan j aba tan eselon I l i a 
a t au j aba tan administrator. 

(5) Kepala Sub Bag ian l ingkup Inspektorat Kabupaten Konawe 
U ta ra merupakan j aba tan eselon I V a a t au j aba tan 
pengawas. 

(6) Pejabat Ese lon I I I dan IV di l ingkungan Inspektorat 
Kabupaten Konawe Uta ra diangkat dan diberhent ikan oleh 
Bupa t i a tas u s u l Inspektur mela lui Sekretar is Daerah. 

(7) Fo rmas i dan persyaratan j aba tan pada Sa tuan Kabupaten 
ditetapkan dengan Peraturan Bupa t i , sesua i pedoman yang 
ditetapkan oleh Pemerintah. 

(8) Penataan Manajemen Sumber Daya Manus ia (SDM), 
K h u s u s n y a Inspektur dan Inspektur Pembantu ya i tu : 
a . Superv is i oleh Menteri Da lam Negeri da lam pengisian 

Inspektur dan Inspektur Pembantu; 
b. Pembentukan panit ia seleksi pengisian J a b a t a n 

Inspektur Daerah ditetapkan oleh Kepala Daerah setelah 
d ikonsu l tas ikan Kepada Menteri Da lam Negeri; 

e. Pemberhentian dan Mutas i Inspektur Daerah dan 
Inspektur Pembantu terlebih d a h u l u d ikonsu l tas ikan 
seeara tertul is kepada GWPP. 



- 17 -

BAB V I I 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasa l 39 

Dengan ber lakunya peraturan in i , m a k a peraturan Bupa t i 
Nomor 35 T a h u n 2016 tentang Kedudukan , S u s u n a n 
Organisas i Tugas Pokok dan Fungs i serta Ta ta Ker ja Inspektorat 
Daerah Kabupaten Konawe U ta ra dan ketentuan Ia in yang 
bertentangan dengan Peraturan in i dieabut dan d inyatakan 
t idak ber laku. 

Pasa l 40 

Pera turan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer intahkan 
pengundangan Peraturan Bupa t i in i dengan penempatannya 
da lam Ber i t a Daerah Kabupaten Konawe Utara . 

Di tetapkan di Wanggudu 
Pada tanggal ^ manrt 2020 

iUPATI KONAWE UTARA, 

Diundangkan di Wanggudu 
Pada tanggal g Morzi 2020 

S E K R E T A R I S D A E R A H , /I 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N K O N A W E UTARA TAHUN 2020 NOMOR : 2A0^ 



- 18 -

LAMPIRAN : P E R A T U R A N B U P A T I K O N A W E U T A R A 
NOMOR : 13 T A H U N 2020 
T A N G G A L : 9> MA/gej 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
INSPEKTORAT DAERAH 

KABUPATEN KONAWE UTARA 

INSPEKTUR 

KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL/P2TJPD 

INSPEKTUR 
PEMBANTU 
WILAYAH I 

INSPEKTUR 
PEMBANTU 
WILAYAH I I 

SEKRETARIS 

SVB BAGIAN 
PERENCANAAN 
EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

INSPEKTUR 
PEMBANTU 

WILAYAH I I I 

JABATAN FUNGSIONAL/ 
AUDITOR 

SUB BAGIAN 
UMUM DAN 

KEPEGAWAIAN 
DAN KEUANGAN 

INSPEKTUR 
PEMBANTU 

KHUSUS 

B U P A T I K O N A W E U T A R A , 


